
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2023. gada 29. jūnijā         Nr.6 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.11.10 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics 

Inese Bandeniece 

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš  

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors  

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

 

A.Rāviņš informē par sēdes darba kārtību un aicina deputātus par to balsot: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta 

darba kārtība: 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma projekta nosaukums 

1.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšana 

2.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014. – 2020. gadam investīciju 

plānā 



2 

3.  

Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2022. gada 24. februāra lēmumā Nr.3/7 “Projekta 

“Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa 

rūpnieciskajā teritorijā” iesnieguma iesniegšana” 

4.  

Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta (Nr. 5.6.2.0/22/I/009) “Tehniskās 

infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā 

teritorijā” īstenošanai 

5.  
Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta (Nr. 5.5.1.0/20/I/002) “Pilssalas ielas 

degradētās teritorijas sakārtošana” īstenošanai 

6.  SIA “JELGAVAS ŪDENS” pamatkapitāla palielināšana 

7.  Par galvojuma sniegšanu SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 

8.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūra” maksas pakalpojumu 

apstiprināšana 

9.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumā Nr. 7/7 

“Noteikumu “Kartes “Jelgavas valstspilsētas iedzīvotāja karte” un kartes “Jelgavas 

valstspilsētas skolēna apliecība” pieteikšanas, izsniegšanas un lietošanas kārtība” 

apstiprināšana” 

10.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2023. gada 23. februāra lēmumā Nr.2/9 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas pamatskola 

“Valdeka” – attīstības centrs” nolikuma apstiprināšana” 

11.  Latvijas neredzīgo bibliotēkas Jelgavas filiālbibliotēkas pārņemšana 

12.  

Par investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

“Jelgavas 5. vidusskola” sporta zāles grīdas seguma nomaiņa” īstenošanu un 

aizņēmuma ņemšanu 

13.  Starpgabala statusa noteikšana zemes vienībām 

14.  
Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 0900 015 0400 Cepļu ielā 47H, Jelgavā, 

pirkšana 

15.  Neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

16.  Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

17.  Dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

18.  Dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

19.  Dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

20.  Dzīvokļa īpašuma Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

21.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Būvvaldes 2023. gada 

22. februāra lēmuma Nr.109/4-5.1/AB “Atteikums reģistrēt vēsturiskās būvniecības 

iesniegumu” apstrīdēšana 

22.  

Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 26. septembra lēmumā Nr.12/22 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšana” 

23.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/32 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas komisijas sastāva 

apstiprināšana” 

24.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/35 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisijas sastāva apstiprināšana” 

25.  Par dalību Eiropas valstu dabaszinātņu pedagogu asociācijā “Zinātne uz skatuves” 

26.  Dalība Latvijas Pieaugušo izglītības apvienībā 



3 

27.  Par izstāšanos no biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” 

28.  Par nodibinājuma “Izglītības atbalsta fonds” likvidāciju 

29.  Par nodibinājuma “Fonds “Atbalsts kultūrai Jelgavā”” likvidāciju 

30.  Par nodibinājuma “Sporta tālākizglītības atbalsta fonds” likvidāciju 

31.  Par nodibinājuma “Fonds “Jelgavnieku veselības veicināšanas fonds”” likvidāciju 

32.  Par nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds” likvidāciju 

33.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā 

Nr. 4/29 “Atļauja savienot amatpersonas amatus Andrim Rāviņam” 

34.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā 

Nr.4/31 “Atļauja savienot amatpersonas amatus Jurijam Strodam” 

35.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšana amatā 

36.  
Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektoru 

 

6/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKĀ 

PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANA  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore I.Škutāne. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, 22. panta pirmās daļas 

9. punktu un 74. panta pirmo daļu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 14. panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem”, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta 2.2 daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 138 lpp. 

 

6/2 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS  

2014. – 2020. GADAM INVESTĪCIJU PLĀNĀ 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. un 



4 

74.punktu, kā arī ņemot vērā iespējas piesaistīt papildus finanšu resursus, t.sk. saņemt 

aizņēmumus pilsētas infrastruktūras attīstībai,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:  
Aktualizēt Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plāna 

(aktualizēts ar Jelgavas valstspilsētas domes 2023. gada 24. februāra lēmumu Nr.3/1 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānā) 

3.sadaļu “Investīciju projekti rīcībpolitiku īstenošanai”, veicot izmaiņas saskaņā ar pielikumu. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 2 lpp. 

 

6/3 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2022. GADA 24. FEBRUĀRA 

LĒMUMĀ NR.3/7 “PROJEKTA “TEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS 

SAKĀRTOŠANA UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI RUBEŅU CEĻA 

RŪPNIECISKAJĀ TERITORIJĀ” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar 2022. gada 12. decembrī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldību noslēgto Vienošanos Nr.5.6.2.0/22/I/009 par Eiropas 

Savienības fonda projekta īstenošanu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldība īsteno projektu 

“Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā 

teritorijā” (turpmāk – projekts).  

Projekta kopējās izmaksas ir 1 631 930,67 euro (viens miljons seši simti trīsdesmit 

viens tūkstotis deviņi simti trīsdesmit euro, 67 centi), no tiem 1 202 192,00 euro (viens miljons 

divi simti divi tūkstoši viens simts deviņdesmit divi euro, 00 centi) ir Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda finansējums, 53 037,88 euro (piecdesmit trīs tūkstoši trīsdesmit septiņi euro, 

88 centi) ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 376 700,79  euro (trīs simti septiņdesmit 

seši tūkstoši septiņi simti euro, 79 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības finansējums. 

Īstenojot projektu, ir veiktas iepirkumu procedūras, kuru rezultātā projekta kopējās 

izmaksas palielinās par 175 833,88 euro (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti 

trīsdesmit trīs euro, 88 centi). 

Ievērojot minēto, lai nodrošinātu projekta īstenošanu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 24. februāra lēmumā Nr.3/7 “Projekta 

“Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā 

teritorijā” iesnieguma iesniegšana” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Projekta kopējās izmaksas ir 1 807 764,55 euro (viens miljons astoņi simti septiņi 

tūkstoši septiņi simti sešdesmit četri euro, 55 centi), no tām 1 185 276.90 euro (viens 

miljons viens simts astoņdesmit pieci tūkstoši divi simti septiņdesmit seši euro, 90 centi) 

ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 39 970,05 euro (trīsdesmit deviņi 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit euro, 05 centi) ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 

582 517,60  euro (pieci simti astoņdesmit divi tūkstoši pieci simti septiņpadsmit euro, 60 

centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības finansējums.”.   

2. Aizstāt lēmuma 3. punktā skaitli “549 957,84” ar skaitli un vārdiem “741 015,34” (septiņi 

simti četrdesmit viens tūkstotis piecpadsmit euro, 34 centi) . 



5 

 

6/4 

ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA ERAF PROJEKTA (NR. 5.6.2.0/22/I/009) 

“TEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS SAKĀRTOŠANA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAI RUBEŅU CEĻA RŪPNIECISKAJĀ TERITORIJĀ” ĪSTENOŠANAI 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 6. rīcībpolitikas 

“Pētniecība, inovatīva uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” 6.2. sadaļā “Industriālo un 

degradēto teritoriju attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai” iekļauto projekta ideju Nr. 6.2.8. 

“Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā 

teritorijā”, un saskaņā ar iepirkuma rezultātiem,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/22/I/009) “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā teritorijā” īstenošanai: 

1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 741 015,34 euro (septiņi simti četrdesmit viens tūkstotis 

piecpadsmit euro 34 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi līdz 23 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no aizņēmuma līguma 

noslēgšanas dienas; 

2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

 

6/5 

ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA ERAF PROJEKTA (NR. 5.5.1.0/20/I/002) 

“PILSSALAS IELAS DEGRADĒTĀS TERITORIJAS SAKĀRTOŠANA” 

ĪSTENOŠANAI 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 3. rīcībpolitikas 

“Atpazīstams un konkurētspējīgs piedāvājums kultūras, tūrisma un sporta jomās” 3.5. sadaļā 

“Sporta infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 3.5.1. “Lielupes ūdenssporta un 

ūdenstūrisma bāzes attīstība”, 4.rīcībolitikas “Mobilitāte un pilsētas sasniedzamība” 4.1. sadaļā 

“Tiltu un gaisa pārvadu sakārtošana” iekļauto projekta ideju Nr. 4.1.2. “Jelgavas mazo tiltu 

pārbūve un remonts” un 5.rīcībpolitikas “Kvalitatīva un droša pilsētvide” 5.3. sadaļā “Pilsētas 



6 

teritorijas sakārtošana, atpūtas un piemiņas vietu attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 5.3.10. 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” un saskaņā ar iepirkumu rezultātiem, lai 

saglabātu, aizsargātu un attīstītu nozīmīgu dabas mantojumu Jelgavā – dabas liegumu “Lielupes 

palienu pļavas”, sakārtojot Pilssalas ielas degradēto teritoriju, attīstot esošās funkcijas un 

piedāvājot jaunus pakalpojumus un sekmējot to potenciāla attīstību atbilstoši Jelgavas pilsētas 

attīstības programmai, tādejādi nodrošinot investīciju ilgtspēju un ietekmi uz dabas mantojuma 

objekta sociālekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju vietējās ekonomikas struktūrā, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/20/I/002) “Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” 

īstenošanai: 

1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 6 035 627,93 euro (seši miljoni trīsdesmit pieci tūkstoši seši 

simti divdesmit septiņi euro 93 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi 

līdz 30 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no aizņēmuma līguma 

noslēgšanas dienas ar aizņēmuma izņemšanu vidējā termiņā; 

2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

 

6/6 

SIA “JELGAVAS ŪDENS” PAMATKAPITĀLA PALIELINĀŠANA  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas valstspilsētas dome 2022. gada 24. februārī pieņēma lēmumu Nr.3/7 par 

projekta “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa 

rūpnieciskajā teritorijā” (turpmāk – Projekts) iesnieguma iesniegšanu. 

2022. gada 12. decembrī starp Jelgavas valstspilsētas pašvaldību un Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru tika noslēgta Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 

Nr.5.6.2.0/22/I/009, kurā vienojās par kārtību Projekta īstenošanai, finansējuma piešķiršanai un 

uzraudzībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumu Nr.645 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un 

reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3.  pasākuma “Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

veicināšanai pašvaldībās” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.645) 27.3 

apakšpunktu, ja tiek veiktas investīcijas ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklos, projekta 

iesniedzējam obligāti jāpiesaista sadarbības partneris, slēdzot rakstisku sadarbības līgumu. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 2021. gada 18. martā noslēgusi sadarbības līgumu Nr. 

ADM/3-24/21/36 “Projekta “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 

Rubeņu ceļa rūpnieciskajā teritorijā” īstenošanai” (turpmāk – Sadarbības līgums) ar sadarbības 

partneri SIA “JELGAVAS ŪDENS”. Saskaņā ar Sadarbības līguma 1.2.punktu SIA 

“JELGAVAS ŪDENS” veic ūdensvada tīklu un kanalizācijas tīklu izbūvi Rubeņu ceļa 

piebraucamā ceļa un jaunveidojamās ielas no Prohorova ielas līdz Rubeņu ceļam nodalījuma 

joslā Lielupes industriālajā teritorijā, Jelgavā, savukārt 1.1 3.punkts nosaka, ka atbilstoši 

Projekta īstenošanā pieejamajiem finanšu līdzekļiem, Jelgavas valstspilsētas pašvaldība 

palielina SIA “JELGAVAS ŪDENS” pamatkapitālu ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvei.   

Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.645 nosacījumiem, 2021. gada 18. marta  Sadarbības 

līgumu un atbilstoši Centrālās finanšu un līgumu aģentūras piešķirtajam finansējumam Projekta 



7 

realizēšanai, lai SIA “JELGAVAS ŪDENS” varētu veikt Projekta ietvaros noteikto ūdensvada 

un kanalizācijas tīklu izbūvi: 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Palielināt SIA “JELGAVAS ŪDENS” pamatkapitālu, veicot ieguldījumu naudā 465 125 euro 

(četri simti sešdesmit pieci tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro) apmērā no Eiropas 

Reģionālā attīstības fonda projekta Nr.5.6.2.0/22/I/009 “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā teritorijā” realizēšanai paredzētajiem 

līdzekļiem (pamatbudžeta izdevumu programma “ERAF projekts “Tehniskās infrastruktūras 

sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa rūpnieciskajā teritorijā”” (klasifikācijas 

kods 04.510.533.)). 

 

6/7 

PAR GALVOJUMA SNIEGŠANU SIA “JELGAVAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 2021. gada 18. oktobra ārkārtas dalībnieku 

sapulcē (protokols Nr. 35Ā) tika pieņemts lēmums par dalību Eiropas reģionālā attīstības fonda 

13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 

13.1.3.2. pasākumā „Atkritumu atkārtota izmantošana, pārstrāde un reģenerācija”, īstenot 

projektu “Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtas izveide Zemgales reģionālajā 

atkritumu poligonā “Brakšķi”” (turpmāk – Projekts), izbūvējot bioloģiski noārdāmo atkritumu 

(BNA) anaerobās fermentācijas iekārtu ar plānoto jaudu 19 000 t/g. 

Jelgavas valstspilsētas dome 2021. gada 28. oktobrī ar lēmumu Nr.16/5 “Par piekrišanu 

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” dalībai projektā un galvojuma sniegšanu” nolēma 

piekrist SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” dalībai Projektā, kā arī Projekta apstiprināšanas 

gadījumā sniegt galvojumu SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” aizņēmuma ņemšanai 

Valsts kasē vai kredītiestādē līdzfinansējuma nodrošināšanai atbilstoši kapitāldaļu turētāja daļu 

skaitam, galvojumu garantējot ar pašvaldības budžetu. 

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” iesniegtais Projekts ir apstiprināts un 2022. gada 

30. martā starp Centrālo finanšu un līguma aģentūru (turpmāk – CFLA) un SIA “Jelgavas 

komunālie pakalpojumi” ir noslēgts līgums Nr.5.2.1.2/21/I/001 par Eiropas Savienības 

(turpmāk – ES) Kohēzijas fonda (turpmāk – KF) projekta “Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu 

pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Brakšķi”, kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi” 

(turpmāk – apstiprinātais projekts) īstenošanu.  

KF projekta īstenošanai plānotās kopējās izmaksas ir 14 852 111,86 euro, tai skaitā KF 

finansējums 5 780 000,00 euro, SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” līdzfinansējums 

9 072 111,86 euro. KF projekta kopējās izmaksās iekļauts reversais PVN 2 572 053,25 euro. 

Lai sekmīgi īstenotu KF projektu ir nepieciešams īstenot SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi” investīciju projektu “Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes laukuma izbūve” 

(turpmāk – investīciju projekts), kura kopējās izmaksas ir 2 535 605,08 euro, tai skaitā reversais 

PVN 440 063,69 euro. 

KF projekta un investīciju projekta īstenošanai kopējās plānotās izmaksas ir 

17 387 716,94 euro, tai skaitā KF finansējums 5 780 000,00 euro, SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi” līdzfinansējums 11 607 716,94 euro. Projekta kopējās izmaksās iekļauts 

reversais PVN 3 012 116,94 euro.  



8 

Investīciju projekta īstenošanai un KF projekta līdzfinansējuma un priekšfinansējuma 

nodrošināšanai SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” plāno ņemt aizņēmumu 9 173 600,00 

euro.  

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 2023. gada 19. jūnija ārkārtas dalībnieku sapulcē 

(protokols Nr. 42Ā) tika pieņemts lēmums piekrist ņemt aizņēmumu 9 173 600,00 euro apmērā 

Valsts kasē vai kredītiestādē ar tās noteikto procentu likmi un sniegt galvojumu atbilstoši 

kapitāldaļu turētāja daļu skaitam. 

Pašvaldībai kā SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 50,99941% kapitāla daļu 

īpašniecei jānodrošina galvojums 4 678 481,88 euro apmērā aizdevuma saņemšanai, savukārt 

SIA “KULK” 49,00059% jeb 4 495 118,12 euro. 

Starp Pašvaldību un SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 2021. gada 12. novembrī ir 

noslēgts Līgums par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Brakšķi II .kārta”, ar kuru SIA 

“Jelgavas komunālie pakalpojumi” kā sabiedriskā pakalpojuma sniedzējam ir piešķirtas 

ekskluzīvas tiesības un pienākums sagatavot apglabāšanai un apglabāt nešķirotos sadzīves 

atkritumus poligonā “Brakšķi II.kārta”. Saskaņā ar līgumu gan Pašvaldība, gan SIA “Jelgavas 

komunālie pakalpojumi” apņemas ievērot nosacījumus, kādus sabiedriskā pakalpojuma 

sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums Nr.2012/21/ES par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam 

attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem 

uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 26. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, Ministru kabineta 2016. gada 30. augusta noteikumu Nr.588 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt dažāda 

veida atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju” 5.2.1.2. pasākuma 

“Atkritumu pārstrādes veicināšana” īstenošanas noteikumi” 11. un 121.punktu, ar CFLA 

2022.gada 30.martā noslēgto līgumu par ES fonda projekta Nr. 5.2.1.2/21/I/001 īstenošanu un 

veiktajiem grozījumiem, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta otro un ceturto daļu un SIA ”Jelgavas komunālie pakalpojumi” 

2023. gada 19. jūnija ārkārtas dalībnieku sapulces lēmumu (protokols Nr.42Ā), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Sniegt galvojumu SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” (ar 50,99941% pašvaldības 

kapitāla daļām) 4 678 481,88 euro (četri miljoni seši simti septiņdesmit astoņi tūkstoši četri 

simti astoņdesmit viens euro un 88 centi) apmērā, tai skaitā: 

1.1. KF projekta “Tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā 

“Brakšķi”, kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi” priekšfinansējuma un 

līdzfinansējuma nodrošināšanai 3 609 768,13 euro (trīs miljoni seši simti deviņi 

tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro un 13 centi) apmērā aizņēmuma ņemšanai 

Valsts kasē vai citā kredītiestādē ar tās noteikto procenta likmi līdz 17 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu uz 18 mēnešiem no līguma noslēgšanas dienas. 

1.2. investīciju projekta “Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes laukuma izbūve” 

īstenošanai 1 068 713,75 euro (viens miljons sešdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti 

trīspadsmit euro un 75 centi) aizņēmuma ņemšanai Valsts kasē vai citā kredītiestādē ar 

tās noteikto procenta likmi līdz 17 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 18 

mēnešiem no līguma noslēgšanas dienas. 

2. Galvojumu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

3. Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.16/5 “Par piekrišanu SIA 

“Jelgavas komunālie pakalpojumi” dalībai projektā un galvojuma sniegšanu” šādu 

grozījumu un svītrot 3. un 4.punktu. 



9 

 

6/8 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “KULTŪRA”  

MAKSAS PAKALPOJUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis, G.Kurlovičs, A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: M.Buškevics. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

2 (A.Pagors, A.Rublis), ATTURAS – 2 (G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūra” maksas pakalpojumu 

cenrādi (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 31. janvāra lēmumu Nr.1/4 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes “Kultūra” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšana”. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 10 lpp. 

 

6/9 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2022. GADA 28. APRĪĻA 

LĒMUMĀ NR.7/7 “NOTEIKUMU “KARTES “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

IEDZĪVOTĀJA KARTE” UN KARTES “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS SKOLĒNA 

APLIECĪBA” PIETEIKŠANAS, IZSNIEGŠANAS UN LIETOŠANAS KĀRTĪBA” 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. pantu un 10. panta pirmo teikumu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumā Nr.7/7 “Noteikumu “Kartes 

“Jelgavas valstspilsētas iedzīvotāja karte” un kartes “Jelgavas valstspilsētas skolēna apliecība” 

pieteikšanas, izsniegšanas un lietošanas kārtība” apstiprināšana” (turpmāk – Lēmums) šādus 

grozījumus: 

1. Aizstāt Lēmuma 3.punktā vārdus “Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas centrs” ar 

vārdiem “Jelgavas digitālais centrs”.   

2. Papildināt Lēmuma 5. punktu aiz vārdiem “kā arī” ar vārdiem “pensionāriem, politiski 

represētām personām un”. 

3. Papildināt Lēmumu ar 5.1 punktu šādā redakcijā: 

“5.1 Pašvaldība sedz kartes “Jelgavas valstspilsētas skolēna apliecība” un kartes “Jelgavas 

valstspilsētas iedzīvotāja karte” atkārtotas izgatavošanas un izsniegšanas izdevumus, ja 

kartes atkārtota izgatavošana nepieciešama no kartes lietotāja neatkarīgu apstākļu dēļ.”  



10 

4. Izteikt Lēmuma 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Lēmuma 4. un 5. punkta izpildi veikt attiecīgajai Pašvaldības iestādei, kura pieņēmusi 

pieteikumu par kartes saņemšanu, naudas līdzekļus ieskaitot tās norēķinu kontā, kas atvērts 

finanšu iestādē, kura izsniegusi karti, lai kompensētu personai kartes izsniegšanas maksu.” 

5. Aizstāt Lēmuma pielikuma 35. punktā skaitļus un vārdus “2023. gada 1. septembri” ar 

skaitļiem un vārdiem “2023. gada 31. decembri”. 

 

6/10 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2023. GADA 23. FEBRUĀRA 

LĒMUMĀ NR.2/9 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDES “JELGAVAS PAMATSKOLA “VALDEKA” – ATTĪSTĪBAS CENTRS” 

NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro 

daļu, 51. panta piekto daļu, Ministru kabineta 2016. gada 29. marta noteikumu Nr.187 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā speciālās izglītības iestādei piešķir speciālās 

izglītības attīstības centra statusu” 4.1. apakšpunktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr.2/9 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas pamatskola “Valdeka” – 

attīstības centrs” nolikuma apstiprināšana” pielikumā grozījumu un izteikt 11.1. un 

11.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.1. speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem ( programmas kods 01015811); 

  11.2. speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

(programmas kods 01015911);”. 

 

6/11 

LATVIJAS NEREDZĪGO BIBLIOTĒKAS  

JELGAVAS FILIĀLBIBLIOTĒKAS PĀRŅEMŠANA 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta sesto daļu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Bibliotēku likuma 15.panta 

pirmās daļas 8.punktu un 29.panta ceturto daļu, pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības 2023. gada 27. janvāra lēmumu Nr.1/5 “Piekrišana Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 

Jelgavas filiālbibliotēkas pārņemšanai” un Ministru kabineta 2023. gada 26. maija rīkojumu 

Nr. 298 “Par Latvijas Neredzīgo bibliotēkas reorganizāciju”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



11 

1. Pārņemt Kultūras ministrijas padotībā esošo valsts pārvaldes iestādi Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas Jelgavas filiālbibliotēku (turpmāk – Filiālbibliotēka) un ar to saistīto iedzīvotāju 

ar redzes traucējumiem un funkcionālo lasītnespēju bibliotekārās apkalpošanas uzdevumu 

izpildi, tajā skaitā Filiālbibliotēkas kustamo mantu, tiesības, saistības, lietvedību un arhīvu. 

2. Filiālbibliotēka turpina pastāvēt kā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas 

Pilsētas bibliotēka” struktūrvienība (Pulkveža Oskara Kalpaka iela 16, Jelgava). 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru veikt visas nepieciešamās 

darbības šī lēmuma izpildei, t.sk. parakstīt ar Filiālbibliotēkas un bibliotekārās apkalpošanas 

uzdevumu izpildes pārņemšanu saistītos dokumentus. 

 

6/12 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA” SPORTA ZĀLES GRĪDAS 

SEGUMA NOMAIŅA” ĪSTENOŠANU UN AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 9. maija 

noteikumiem Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības 

iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.2. sadaļā “Jelgavas 

pilsētas vispārējās izglītības iestāžu (VII) energoefektivitātes paaugstināšana, pārbūve un 

infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 1.2.4. “Jelgavas 5. vidusskolas 

infrastruktūras attīstība un aprīkojuma uzlabošana”, un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 7. augustam iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju projektu 

“Jelgavas 5. vidusskolas sporta zāles grīdas seguma nomaiņa” (turpmāk – projekts), kura 

kopējās izmaksas ir 94 333,81 euro (deviņdesmit četri tūkstoši trīs simti trīsdesmit trīs euro 

un 81 cents), tai skaitā 84 900,43 euro (astoņdesmit četri tūkstoši deviņi simti euro un 

43 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 9 433,38 euro (deviņi tūkstoši četri simti trīsdesmit 

trīs euro un 38 centi) ir pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt 2023. gadā ilgtermiņa aizņēmumu 84 900,43 euro (astoņdesmit četri tūkstoši 

deviņi simti euro un 43 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 

10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no līguma noslēgšanas 

dienas; 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 

2023. gada pašvaldības budžetā 9 433,38 euro (deviņi tūkstoši četri simti trīsdesmit trīs 

euro un 38 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

parakstīt visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 



12 

6/13 

STARPGABALA STATUSA NOTEIKŠANA ZEMES VIENĪBĀM 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, 

I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, 

A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Zemes vienības Jelgavā – Salnas ielā 10A, ar aptuveno platību 218 m2 (kadastra 

apzīmējums 0900 007 0467),   Bebru ceļā 98A, ar aptuveno platību 78 m2 (kadastra apzīmējums 

0900 008 0597) un Platones ielā 40A, ar aptuveno platību 361 m2 (kadastra apzīmējums 

0900 007 0459), izvietojas uz zemes, par kuru zemes reformas normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 

nav saņemti zemes pieprasījumi īpašuma tiesību atjaunošanai uz minētām teritorijām no 

kādreizējiem zemes īpašniekiem un viņu mantiniekiem. Minēto zemes vienību piederība 1940. 

gada 21. jūlijā nav konstatēta. 

Pamatojoties uz Jelgavas pilsētas domes 2015. gada 29. janvāra lēmuma Nr.2/7 “Zemes 

reformas pabeigšana Jelgavas pilsētā” pielikuma trešo sadaļu “Pašvaldībai piekritīgā zeme”, 

minētās zemes vienības piekrīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai un ir reģistrējamas Zemgales 

rajona tiesas zemesgrāmatā uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārda.  

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisijas 2023. gada 12. aprīļa 

lēmumu Nr.4/9 “Zemes vienības Salnas ielā 10A, Jelgavā atbilstība starpgabala statusam”, 

2023. gada 17. maija lēmumiem Nr.5/2 “Zemes vienības Bebru ceļā 98A, Jelgavā atbilstība 

starpgabala statusam” un Nr.5/17 “Zemes vienības Platones ielā 40A, Jelgavā atbilstība 

starpgabala statusam”  minētās zemes vienības ir starpgabali, kuru atsevišķa saimnieciskā 

izmantošana nav iespējama un tās pievienojamas kādam no blakus esošiem nekustamajiem 

īpašumiem. 

Ievērojot minēto, saskaņā ar Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma 

“Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta 

otrās daļas 4.punktu, 4.¹ panta otrās daļas 6.punktu  un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu a) apakšpunktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām: 

1.1. Salnas iela 10A, Jelgava (kadastra apzīmējums 0900 007 0467); 

1.2. Bebru ceļš 98A, Jelgava (kadastra apzīmējums 0900 008 0597); 

1.3. Platones iela 40A, Jelgava (kadastra apzīmējums 0900 007 0459). 

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības īpašumu 

departamentam reģistrēt lēmuma pirmajā punktā minētos starpgabalus Zemgales rajona 

tiesas zemesgrāmatā uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārda. 

 

6/14 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA AR KADASTRA NUMURU 0900 015 0400 

 CEPĻU IELĀ 47H, JELGAVĀ, PIRKŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta SIA “ASNS 

Ingredient” (reģ.Nr. 43603092163, juridiskā adrese: Lietuvas iela 16A, Eleja, Elejas pagasts, 



13 

Jelgavas novads, LV-3023) 2023. gada 25. maija vēstule Nr.2025/05/25-1 ar piedāvājumu 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai iegādāties īpašumā SIA “ASNS Ingredient” piederošu 

nekustamo īpašumu Cepļu ielā 47H, Jelgavā, par pirkuma cenu 1266,00 euro piebraucamā ceļa 

vai ielas izbūvei.  

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.0900 015 0400 Cepļu ielā 47H, Jelgavā, kas sastāv 

no zemes vienības 3131 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 0900 015 0399,  reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Jelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000642477 uz SIA “ASNS 

Ingredient” vārda. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem,  nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība ir 1266,00 euro (viens tūkstotis divi simti 

sešdesmit seši euro 00 centi). 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 0900 015 0399 Pašvaldībai nepieciešama, lai 

pildītu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju – sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, turklāt minētā likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības 

īpašumā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu un ņemot vērā SIA “ASNS Ingredient” 2023. gada 25. 

maija vēstuli Nr.2025/05/25-1, 
 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pirkt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.0900 015 0400 Cepļu ielā 47H, Jelgavā, kas sastāv 

no zemes vienības 3131 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 0900 015 0399, par cenu 

1266,00 euro (viens tūkstotis divi simti sešdesmit seši euro 00 centi). 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju slēgt līgumu par lēmuma 1.punktā norādītā nekustamā 

īpašuma pirkšanu un veikt darbības, kas saistītas ar tā ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārda. 

3. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pašvaldības iestāžu centralizētā 

grāmatvedība”, saskaņā ar pirkuma līguma nosacījumiem, pārskaitīt SIA “ASNS 

Ingredient” 1266,00 euro (viens tūkstotis divi simti sešdesmit seši euro) no pamatbudžeta 

izdevumu programmas "Zemes reformas darbība, zemes īpašuma un lietošanas tiesību 

pārveidošana" (klasifikācijas kods 04.901) esošajiem līdzekļiem. 

 

6/15 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA SMILTNIEKU IELĀ 18, JELGAVĀ  

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. janvāra lēmumu 

Nr. 1/9 “Neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un 

izsoles noteikumu apstiprināšana”, pārdošanai mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tika nodots 

neapbūvēts zemesgabals Smiltnieku ielā 18, Jelgavā (kadastra numurs 09000180197, kadastra 

apzīmējums 09000180527, platība 10499 m2), ar nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) 43000,00 

euro (četrdesmit trīs tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 

centi), nodrošinājumu 4300,00 euro (četri tūkstoši trīs simti divdesmit euro, 00 centi), 

reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un nomaksas termiņu – pieci gadi. 



14 

Uz 2023. gada 27. martā rīkoto pirmo izsoli pretendenti nepieteicās un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 27. martā pieņēma lēmumu Nr. 4/2 

“Neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu”. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 

32. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka pēc pirmās nesekmīgās izsoles var rīkot otro izsoli 

ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija  2023. gada 9. jūnijā 

pieņēma lēmumu Nr. 6/2 “Neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā pārdošana 

atkārtotā izsolē”- rīkot neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā, atkārtotu (otro) 

izsoli ar augšupejošu soli, pazemināt izsoles sākumcenu par 18,60 (astoņpadsmit un 60 

simtdaļas) procentiem un noteikt nosacīto cenu 35000,00 euro (trīsdesmit pieci tūkstoši euro, 

00 centi), izsoles soli 1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 3500,00 

euro (trīs tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 

00 centi) un nomaksas termiņu – pieci gadi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes 2023. gada 27. janvāra lēmumu Nr. 1/9 “Neapbūvēta zemesgabala 

Smiltnieku ielā 18, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2023. gada 27. marta lēmumu Nr. 4/2 

“Neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas  2023. gada 9. jūnija 

lēmumu Nr. 6/2 “Neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā pārdošana atkārtotā 

izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt, pārdodot atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, neapbūvētu zemesgabalu 

Smiltnieku ielā 18, Jelgavā (kadastra numurs 09000180197, kadastra apzīmējums 

09000180527, platība 10499 m2). 

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu 

(izsoles sākumcenu) 35000,00 euro (trīsdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 

1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 3500,00 euro (trīs tūkstoši 

pieci simti euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), 

nomaksas termiņu – piecus gadus.  

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Smiltnieku ielā 18, Jelgavā, izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala 

Smiltnieku ielā 18, Jelgavā, atkārtotu izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

6/16 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA 6. LĪNIJĀ 74-6, JELGAVĀ  

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. marta lēmumu 

Nr. 3/21 “Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana”, pārdošanai mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tika nodots dzīvokļa 



15 

īpašums ar kadastra numuru 09009028801 6. līnijā 74-6, Jelgavā (turpmāk – Dzīvokļa 

īpašums), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

09000300018001006, trīs istabas, krāsns apkure, kopējā platība 56,1 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 561/3843 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000300018001, 

09000300018002), ar nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) 18600,00 euro (astoņpadsmit tūkstoši 

seši simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 

1860,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti sešdesmit euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 

euro (piecdesmit euro, 00 centi) un nomaksas termiņu – pieci gadi. 

Uz 2023. gada 29. maijā rīkoto pirmo izsoli pretendenti nepieteicās un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 26. maijā pieņēma lēmumu Nr. 5/5 

“Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu”. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 

32. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka pēc pirmās nesekmīgās izsoles var rīkot otro izsoli 

ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija  2023. gada 9. jūnijā 

pieņēma lēmumu Nr. 6/1 “Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”- 

rīkot dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā, atkārtotu (otro) izsoli ar augšupejošu soli, 

pazemināt izsoles sākumcenu par 19,89 (deviņpadsmit un 89 simtdaļas) procentiem un noteikt 

nosacīto cenu 14900,00 euro (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi), izsoles soli 

100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 1490,00 euro (viens tūkstotis četri 

simti deviņdesmit euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) 

un nomaksas termiņu – pieci gadi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes 2023. gada 24. marta lēmumu Nr. 3/21 “Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, 

Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Izsoles komisijas 2023. gada 26. maija lēmumu Nr. 5/5 “Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 

74-6, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas  2023. gada 9. jūnija lēmumu Nr. 6/1 “Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-

6, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt, pārdodot atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašumu ar 

kadastra numuru 09009028801 6. līnijā 74-6, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 (telpu 

grupas kadastra apzīmējums 09000300018001006, kopējā platība 56,1 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 561/3843 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000300018001, 09000300018002). 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 14900,00 euro (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi), izsoles soli 

100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 1490,00 euro (viens tūkstotis četri 

simti deviņdesmit euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), 

nomaksas termiņu – piecus gadus.  

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā, izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, 

Jelgavā, atkārtotu izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

6/17 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA KAZARMES IELĀ 19-4, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 



16 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 

24. marta lēmumu Nr.3/22 “Dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā atsavināšanas 

uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles 

komisijas 2023. gada 29. maija lēmumu Nr.6/1 “Dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā 

2023. gada 29. maija izsoles protokola Nr. 1 apstiprināšana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028866 Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā 

(turpmāk – Dzīvoklis), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

09000040407001009, kopējā platība 14,6 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 146/3051 

domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000040407001, 09000040407002) 

un zemes (kadastra apzīmējums 09000040407) izsoles rezultātus un pārdot to [..]. 

2. [..]. 

3. [..]. 

 

6/18 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA PULKVEŽA BRIEŽA IELĀ 27-12, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,    

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 

24. marta lēmumu Nr.3/23 “Dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā 

atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Izsoles komisijas 2023. gada 26. maija lēmumu Nr.5/2 “Par dzīvokļa īpašuma 

Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009029261 Pulkveža Brieža ielā 27-12, 

Jelgavā (turpmāk – Dzīvoklis), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 12 (telpu grupas kadastra 

apzīmējums 09000040410001012, kopējā platība 25,2 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 252/4004 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 

09000040410001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000040410) izsoles rezultātus un 

pārdot to [..]. 

2. [..]. 

3. [..]. 

 

6/19 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA PULKVEŽA BRIEŽA IELĀ 27-13, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 



17 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 

24. marta lēmumu Nr.3/24 “Dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā 

atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Izsoles komisijas 2023. gada 26. maija lēmumu Nr.5/3 “Par dzīvokļa īpašuma 

Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009029262 Pulkveža Brieža ielā 27-13, 

Jelgavā (turpmāk – Dzīvoklis), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 13 (telpu grupas kadastra 

apzīmējums 09000040410001013, kopējā platība 25,1 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 251/4004 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 

09000040410001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000040410) izsoles rezultātus un 

pārdot to [..]. 

2. [..]. 

3. [..]. 

 

6/20 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA UZVARAS IELĀ 49-8, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 

24. marta lēmumu Nr.3/25 “Dzīvokļa īpašuma Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā atsavināšanas 

uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles 

komisijas 2023. gada 26. maija lēmumu Nr.5/4 “Par dzīvokļa īpašuma Uzvaras ielā 49-8, 

Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028963 Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā 

(turpmāk – Dzīvoklis), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 8 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

09000050171001003, kopējā platība 28,9 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 2890/41355 

domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000050171001, 09000050171002) 

un zemes (kadastra apzīmējums 09000050171) izsoles rezultātus un pārdot to [..]. 

2. [..]. 

3. [..]. 

 

6/21 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “CENTRĀLĀ 

PĀRVALDE” BŪVVALDES 2023. GADA 22. FEBRUĀRA LĒMUMA NR.109/4-

5.1/AB “ATTEIKUMS REĢISTRĒT VĒSTURISKĀS BŪVNIECĪBAS IESNIEGUMU” 

APSTRĪDĒŠANA 

 



18 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs, A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne. 

A.Rāviņam tehniskas problēmas ar DVS Namejs, balsojumu “PAR” izsaka mutiski. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 16.punktu, Būvniecības likuma 

12.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.-70., 81.panta otrās daļas 4.punktu un piekto daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atstāt negrozītu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Būvvaldes 

2023. gada 22. februāra lēmumu Nr.109/4-5.1./AB “Atteikums reģistrēt vēsturiskās 

būvniecības iesniegumu” un atteikt vēsturiskās būvniecības iesnieguma “Garāža-darbnīca” 

Rožu ielā 8, Jelgavā reģistrēšanu. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

 

6/22 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2013. GADA 26. SEPTEMBRA 

LĒMUMĀ NR.12/22 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS KOMISIJAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 53. panta otro daļu un Jelgavas valstspilsētas domes 

2021. gada 25. novembra lēmumu Nr.19/10 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Sabiedriskais centrs” izveidošana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 26. septembra lēmuma Nr.12/22 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas komisijas nolikuma apstiprināšana” 

pielikumā šādus grozījumus: 

1. Aizstāt visā tekstā vārdus “Jelgavas valstspilsētas domes” ar vārdiem “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes”. 

2. Izteikt 9.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.7. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” pārstāvi”. 

 

6/23 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 23. 

SEPTEMBRA LĒMUMĀ NR.14/32 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS KOMISIJAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANA” 

 



19 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 53. panta otro daļu un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Sabiedrības integrācijas komisijas nolikuma (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 

26. septembra lēmumu Nr.12/22 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas 

komisijas nolikuma apstiprināšana”) 7.punktu, 9.1., 9.2., 9.7. un 9.10.apakšpunktu, biedrības 

“Zvaigzne” 2023. gada 16. maija iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/32 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas komisijas sastāva apstiprināšana” šādus 

grozījumus: 

1. Aizstāt visā tekstā vārdus “Jelgavas valstspilsētas dome” ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības dome”. 

2. Izteikt 1.2.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.6. Žanna Novaša - Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” 

sabiedrības pārvaldes speciāliste;”. 

3. Izteikt 1.2.9.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.9.1. Laima Mozga – biedrības “Zvaigzne” priekšsēdētāja;”. 

 

6/24 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES  

2021. GADA 23. SEPTEMBRA LĒMUMĀ Nr.14/35 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS ZEMES LIETU KOMISIJAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANA” 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības zemes lietu komisijas nolikumu (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 2016. gada 

29. decembra lēmumu Nr.15/13 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisijas 

nolikuma apstiprināšana”), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/35 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisijas sastāva apstiprināšana” šādus grozījumus:  

1. Visā lēmuma tekstā aizstāt vārdu “administrācijas” ar vārdiem “iestādes “Centrālā 

pārvalde””, vārdu “pārvaldes” ar vārdu “departamenta” un vārdu “sektora” ar vārdu 

“nodaļas”; 

2. Izteikt lēmuma 1.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.2. Dainis Petzāls - Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

Būvvaldes vadītājs;”. 

 

6/25 

PAR DALĪBU EIROPAS VALSTU DABASZINĀTŅU PEDAGOGU ASOCIĀCIJĀ 

“ZINĀTNE UZ SKATUVES” 



20 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Lai veicinātu dabaszinātņu, tehnoloģiju, inženierzinātņu un matemātikas (turpmāk -

STEM) mācību attīstību, kvalitāti un skolotāju profesionālo pilnveidi, Jelgavas pilsētas dome 

ar 2016. gada 28. aprīļa lēmumu Nr.4/15 “Par dalību Eiropas valstu dabaszinātņu pedagogu 

asociācijā “Zinātne uz skatuves”” piekrita Jelgavas pilsētas pašvaldības pieaugušo izglītības 

iestādes “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” dalībai Eiropas valstu dabaszinātņu 

pedagogu asociācijā “Zinātne uz skatuves”” (turpmāk – Asociācija). 

Asociācijas darbības mērķis ir STEM izglītības veicināšana izglītības iestādēs un 

sabiedrībā vietējā un starptautiskā līmenī. Asociācija ir bezpeļņas organizācija un tai nav 

saimniecisku mērķu. Asociācijas biedri ir izglītības iestādes.  

Saglabājot dalību Asociācijā, tiks ievērojami sekmēta STEM mācību priekšmetu 

mācīšanas kvalitāte izglītības iestādēs, paplašinātas iespējas pedagogu profesionālajai 

pilnveidei, nodrošināta iespēja pedagogiem piedalīties starptautisku mācību materiālu izstrādē, 

kā arī tiks popularizēta Jelgavas labā prakse intereses veicināšanā STEM jomā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 12.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 79.panta trešo un ceturto daļu un Izglītības likuma 13.panta 2.punktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas valstu dabaszinātņu pedagogu 

asociācijā “Zinātne uz skatuves” (reģ. Nr.VR 31203B, juridiskā adrese Am Borsigturm 15, 

13507 Berlin, Vācija). 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādes 

“Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” direktoru pārstāvēt Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības intereses Eiropas valstu dabaszinātņu pedagogu asociācijā “Zinātne uz 

skatuves”. 

 

6/26 

DALĪBA LATVIJAS PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS APVIENĪBĀ 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Lai sekmētu pieaugušo izglītības sistēmas attīstību un piedalītos mūžizglītības politikas 

veidošanā, veicinot pilsoniskas, demokrātiskas un atklātas sabiedrības veidošanos  valstī 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestāde “Zemgales reģiona 

kompetenču attīstības centrs” (turpmāk – Iestāde) no 2003. gada ir biedrības “Latvijas 

Pieaugušo izglītības apvienība” (reģ. Nr. 40008005805, juridiskā adrese: Merķeļa iela 11, Rīga, 

LV-1050) biedrs (turpmāk – Biedrība). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta ceturto daļu pašvaldības iestāde var darboties 

biedrībā pašvaldības vārdā, ja dome ir lēmusi par šādu pilnvarojumu. 



21 

Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību Biedrībā, tiks nodrošināta iespēja sekmēt 

Jelgavas valstspilsētas iedzīvotāju intereses pieaugušo izglītības politikas veidošanā, saņemt 

konsultācijas pieaugušo izglītības jautājumos un pieaugušo izglītības pedagogu sagatavošanā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 12.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 79.panta trešo un ceturto daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību biedrībā “Latvijas Pieaugušo izglītības 

apvienība” (reģ. Nr. 40008005805, juridiskā adrese: Merķeļa iela 11, Rīga, LV-1050).  

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādes 

“Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” direktoru pārstāvēt Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības intereses biedrībā “Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība”. 

 

6/27 

PAR IZSTĀŠANOS NO BIEDRĪBAS “IZGLĪTĪBAS INICIATĪVU CENTRS” 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas dome 2000. gada 12. oktobrī pieņēma lēmumu Nr.20/1 “Par atļauju piedalīties 

SIA dibināšanā", ar kuru tika dota atļauja pašvaldības iestādei “Jelgavas Skolu valde” kļūt par 

bezpeļņas organizācijas SIA Bērncentrētas izglītības centra “Soli pa solim” dibinātāju. Minētā 

bezpeļņas organizācija tika dibināta Sorosa fonda – Latvijas izglītības programmas “Soli pa 

solim” ietvaros ar mērķi ieviest un īstenot Latvijas izglītības iestādēs bērncentrētu pieeju. 

2001. gadā minētajai organizācijai mainīts nosaukums, kuras jaunais nosaukums – bezpeļņas 

organizācija SIA “Izglītības iniciatīvu centrs”. 

Jelgavas dome 2004. gada 23. septembrī pieņēma lēmumu Nr.12/2 “Par piekrišanu BO 

SIA “Izglītības iniciatīvu centrs” pārreģistrācijai, dodot piekrišanu bezpeļņas organizācijas SIA 

“Izglītības iniciatīvu centrs” pārreģistrācijai par biedrību. 

Biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” dibinātāji ir četras pašvaldības (Jēkabpils, 

Valmieras, Jelgavas un Rēzeknes), trīs pedagoģiskās augstskolas un Sorosa fonds – Latvija. 

Izvērtējot Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkta, 79. panta un Pārejas 

noteikumu 10. punkta nosacījumus, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izstāties no biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs”. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

veikt visas nepieciešamās darbības šī lēmuma 1. punkta izpildei. 

 

6/28 

PAR NODIBINĀJUMA “IZGLĪTĪBAS ATBALSTA FONDS” LIKVIDĀCIJU 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns, G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: U.Dūmiņš, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas 

izglītības pārvalde” vadītāja G.Auza. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 



22 

Jelgavas dome 2005. gada 17. februārī pieņēma lēmumu Nr.2/4 “Par nodibinājuma 

“Izglītības atbalsta fonds” dibināšanu”.  

Biedrību un nodibinājumu likums neliedz publiskām personām dibināt un piedalīties 

nodibinājumos, tomēr, ņemot vērā, ka nodibinājumi tāpat kā biedrības ir sabiedrības 

biedrošanās un sabiedrības iniciatīvu īstenošanas instrumenti, rodas juridiska pretruna starp 

pašvaldību kā publisku personu un pašvaldību kā organizācijas biedru vai nodibinājuma 

dibinātāju, jo īpaši tajos gadījumos, kad pašvaldība un nodibinājums ar tās dalību nonāk 

savstarpējās tiesiskās attiecībās. Tādējādi pašvaldības dalība nodibinājumā nevar būt par 

priekšnoteikumu vai nepieciešamību pašvaldības funkciju sekmīgai un tiesiskai izpildei.  

Konkrētajā gadījumā pašvaldība pasākumus nodibinājuma “Izglītības atbalsta fonds” 

mērķa īstenošanai var realizēt citādā veidā Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā.  

Ievērojot minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkta, 79.panta un 

Pārejas noteikumu 10.punkta nosacījumus un nodibinājuma valdes sēdes protokolu, 

pamatojoties uz Biedrību un nodibinājumu likuma 104.panta 2.1 punktu un 107.panta otro daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt nodibinājuma “Izglītības atbalsta fonds”, reģ. Nr. 40008090214, likvidāciju. 

 

6/29 

PAR NODIBINĀJUMA 

 “FONDS “ATBALSTS KULTŪRAI JELGAVĀ”” LIKVIDĀCIJU 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Jelgavas dome 2005. gada 10. martā pieņēma lēmumu Nr.3/15 “Par nodibinājuma 

“Fonds “Atbalsts kultūrai Jelgavā” dibināšanu”.  

Biedrību un nodibinājumu likums neliedz publiskām personām dibināt un piedalīties 

nodibinājumos, tomēr, ņemot vērā, ka nodibinājumi tāpat kā biedrības ir sabiedrības 

biedrošanās un sabiedrības iniciatīvu īstenošanas instrumenti, rodas juridiska pretruna starp 

pašvaldību kā publisku personu un pašvaldību kā organizācijas biedru vai nodibinājuma 

dibinātāju, jo īpaši tajos gadījumos, kad pašvaldība un nodibinājums ar tās dalību nonāk 

savstarpējās tiesiskās attiecībās. Tādējādi pašvaldības dalība nodibinājumā nevar būt par 

priekšnoteikumu vai nepieciešamību pašvaldības funkciju sekmīgai un tiesiskai izpildei.  

Konkrētajā gadījumā pašvaldība pasākumus nodibinājuma “Fonds “Atbalsts kultūrai 

Jelgavā”” mērķa īstenošanai var realizēt citādā veidā Valsts pārvaldes iekārtas likumā 

noteiktajā kārtībā. 

Ievērojot minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkta, 79.panta un 

Pārejas noteikumu 10.punkta nosacījumus un nodibinājuma valdes sēdes protokolu, 

pamatojoties uz Biedrību un nodibinājumu likuma 104.panta 2.1 punktu un 107.panta otro daļu,  

  

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt nodibinājuma “Fonds “Atbalsts kultūrai Jelgavā””, reģ. Nr.40008091258, likvidāciju. 

 

6/30 

PAR NODIBINĀJUMA 

 “SPORTA TĀLĀKIZGLĪTĪBAS ATBALSTA FONDS” LIKVIDĀCIJU 

 



23 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Jelgavas dome 2004. gada 16. decembrī pieņēma lēmumu Nr.17/10 “Par nodibinājuma 

“Sporta tālākizglītības atbalsta fonds” dibināšanu”.  

Biedrību un nodibinājumu likums neliedz publiskām personām dibināt un piedalīties 

nodibinājumos, tomēr, ņemot vērā, ka nodibinājumi tāpat kā biedrības ir sabiedrības 

biedrošanās un sabiedrības iniciatīvu īstenošanas instrumenti, rodas juridiska pretruna starp 

pašvaldību kā publisku personu un pašvaldību kā organizācijas biedru vai nodibinājuma 

dibinātāju, jo īpaši tajos gadījumos, kad pašvaldība un nodibinājums ar tās dalību nonāk 

savstarpējās tiesiskās attiecībās. Tādējādi pašvaldības dalība nodibinājumā nevar būt par 

priekšnoteikumu vai nepieciešamību pašvaldības funkciju sekmīgai un tiesiskai izpildei.  

Konkrētajā gadījumā pašvaldība pasākumus nodibinājuma “Sporta tālākizglītības 

atbalsta fonds” mērķa īstenošanai var realizēt citādā veidā Valsts pārvaldes iekārtas likumā 

noteiktajā kārtībā. 

Ievērojot minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkta, 79.panta un 

Pārejas noteikumu 10.punkta nosacījumus un nodibinājuma valdes sēdes protokolu, 

pamatojoties uz Biedrību un nodibinājumu likuma 104.panta 2.1 punktu un 107.panta otro daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt nodibinājuma “Sporta tālākizglītības atbalsta fonds”, reģ. Nr.40008088826, 

likvidāciju. 

 

6/31 

PAR NODIBINĀJUMA “FONDS “JELGAVNIEKU VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 

FONDS”” LIKVIDĀCIJU 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas pilsētas dome 2018. gada 26. jūlijā pieņēma lēmumu Nr.10/17 “Par 

nodibinājuma “Fonds “Jelgavnieku veselības veicināšanas fonds” dibināšanu”.  

Biedrību un nodibinājumu likums neliedz publiskām personām dibināt un piedalīties 

nodibinājumos, tomēr, ņemot vērā, ka nodibinājumi tāpat kā biedrības ir sabiedrības 

biedrošanās un sabiedrības iniciatīvu īstenošanas instrumenti, rodas juridiska pretruna starp 

pašvaldību kā publisku personu un pašvaldību kā organizācijas biedru vai nodibinājuma 

dibinātāju, jo īpaši tajos gadījumos, kad pašvaldība un nodibinājums ar tās dalību nonāk 

savstarpējās tiesiskās attiecībās. Tādējādi pašvaldības dalība nodibinājumā nevar būt par 

priekšnoteikumu vai nepieciešamību pašvaldības funkciju sekmīgai un tiesiskai izpildei.  

Konkrētajā gadījumā pašvaldība pasākumus nodibinājuma “Fonds “Jelgavnieku 

veselības veicināšanas fonds”” mērķa īstenošanai var realizēt citādā veidā Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

Ievērojot minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkta, 79.panta un 

Pārejas noteikumu 10.punkta nosacījumus un nodibinājuma valdes sēdes protokolu, 

pamatojoties uz Biedrību un nodibinājumu likuma 104.panta 2.1 punktu un 107.panta otro daļu,  

 



24 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt nodibinājuma “Fonds “Jelgavnieku veselības veicināšanas fonds””, reģ. 

Nr.40008280241, likvidāciju. 

 

6/32 

PAR NODIBINĀJUMA “JĀŅA BISENIEKA FONDS” LIKVIDĀCIJU 

 

U.Dūmiņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas dome 2004. gada 10. novembrī pieņēma lēmumu Nr.15/2 “Par Jāņa Bisenieka 

fonda dibināšanu” un kopā ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti (šobrīd - Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte), biedrību “Jelgavas Latviešu biedrība” un biedrību 

“Hercoga Jēkaba klubs” dibināja nodibinājumu “Jāna Bisenieka fonds”. 

Biedrību un nodibinājumu likums neliedz publiskām personām dibināt un piedalīties 

nodibinājumos, tomēr, ņemot vērā, ka nodibinājumi tāpat kā biedrības ir sabiedrības 

biedrošanās un sabiedrības iniciatīvu īstenošanas instrumenti, rodas juridiska pretruna starp 

pašvaldību kā publisku personu un pašvaldību kā organizācijas biedru vai nodibinājuma 

dibinātāju, jo īpaši tajos gadījumos, kad pašvaldība un nodibinājums ar tās dalību nonāk 

savstarpējās tiesiskās attiecībās. Tādējādi pašvaldības dalība nodibinājumā nevar būt par 

priekšnoteikumu vai nepieciešamību pašvaldības funkciju sekmīgai un tiesiskai izpildei.  

Konkrētajā gadījumā pašvaldība pasākumus nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds” 

mērķa īstenošanai var realizēt citādā veidā Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

Līdz ar to, ievērojot minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

9.punkta, 79.panta un Pārejas noteikumu 10.punkta nosacījumiem un nodibinājuma valdes 

sēdes protokolu,  ievērojot Biedrību un nodibinājumu likuma 104.panta 2.1 punktu un 107.panta 

otro daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds ”, reģ. Nr. 40008091050, likvidāciju. 

 

33. lēmuma projekta izskatīšanai tiek nomainīts sēdes vadītājs – Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece R.Vectirāne. 

 

6/33 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

27. APRĪĻA LĒMUMĀ NR.4/29 “ATĻAUJA SAVIENOT AMATPERSONAS 

AMATUS ANDRIM RĀVIŅAM” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta vadītājas vietniece, Juridiskās nodaļas vadītāja Līga Daugaviete. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, 

I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – nav, 

ATTURAS – 5 (A.Rāviņš, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 



25 

Valsts amatpersona Andris Rāviņš lūdz atļauju savienot Jelgavas valstspilsētas biedrību 

un nodibinājumu atbalsta programmas komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības grantu programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” 

komisijas priekšsēdētāja, Pedagogu radošo darbu konkursa “Mācies digitāli” komisijas 

priekšsēdētāja, Izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas 

priekšsēdētāja un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas komisijas 

priekšsēdētāja amatu ar biedrības “Hercoga Jēkaba klubs” prezidenta amatu. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome ar 2023. gada 27. aprīļa lēmumu Nr.4/29 

“Atļauja savienot amatpersonas amatus Andrim Rāviņam” nolēma atļaut Andrim Rāviņam 

savienot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu ar ieņemtajiem 

amatiem Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izveidotajās komisijās un ar amatiem citās 

institūcijās, kā arī ieņemamos amatus Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izveidotajās komisijās 

ar amatiem citās institūcijās. 

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” 4.panta 

otro daļu Andris Rāviņš ir valsts amatpersona minētā likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā ir jāsaņem 

rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Izvērtējot Andra Rāviņa 05.06.2023. iesniegumu par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatus un konstatējot, ka biedrības “Hercoga Jēkaba klubs” prezidenta amata 

savienošana ar ieņemtajiem amatiem Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izveidotajās komisijās 

neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  7.panta  ceturto un sesto daļu,  81.panta pirmo, 

ceturto, piekto un septīto daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma 

Nr.4/29 “Atļauja savienot amatpersonas amatus Andrim Rāviņam” 2.punktā, papildinot aiz 

vārdiem “biedrības “Latvijas Lielo pilsētu asociācija” biedrs” ar vārdiem “biedrības “Hercoga 

Jēkaba klubs” prezidents”. 

 

6/34 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

27. APRĪĻA LĒMUMĀ NR.4/31 “ATĻAUJA SAVIENOT AMATPERSONAS 

AMATUS JURIJAM STRODAM” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

Deputātei I.Priževoitei tehniskas problēmas ar DVS Namejs, balsojumu “PAR” izsaka mutiski. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – nav, 

ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), BALSOJUMĀ 

NEPIEDALĀS – 1 (J.Strods), 

Valsts amatpersona Jurijs Strods lūdz atļauju savienot Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības grantu programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatu ar  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka, Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas 

komisijas locekļa, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas 

priekšsēdētāja amatu, Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas izvērtēšanas komisijas 

priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas  pašvaldības Zemes lietu komisijas priekšsēdētāja, 

Ziedojumu (dāvinājumu) pieņemšanas izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieka, 



26 

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

grantu programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas 

locekļa, komisijas “Jelgavas valstpilsētas gada balva uzņēmējdarbībā” priekšsēdētāja vietnieka, 

Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekļa, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Estētikas komisijas priekšsēdētāja, konkursa “Līdzdalības projektu 

ideju īstenošana” vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja, biedrības “Zemgales reģionālā 

enerģētikas aģentūra”   valdes priekšsēdētāja, biedrības “BALTIJAS ENERGORESURSU 

ASOCIĀCIJA”   valdes priekšsēdētāja, Latvijas Pašvaldību savienība Tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētāja vietnieka, Latvijas Pašvaldību savienība Tautsaimniecības komitejas 

dzīvokļu apakškomitejas priekšsēdētāja, Latvijas Pašvaldību savienība Reģionālās attīstības un 

sadarbības komitejas locekļa, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra  Konsultatīvās 

komisijas priekšsēdētāja, biedrības “Jelgavas Latviešu biedrība”  dalībnieka, politiskā partija 

“Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”” domes locekļa amatu.   

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome ar 2023. gada 27. aprīļa lēmumu Nr.4/31 

“Atļauja savienot amatpersonas amatus Jurijam Strodam” nolēma atļaut Jurijam Strodam 

savienot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar 

ieņemtajiem amatiem Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izveidotajās komisijās un amatiem 

citās institūcijās, kā arī ieņemamos amatus Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izveidotajās 

komisijās ar amatiem citās institūcijās. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome ar 2023. gada 25. maija lēmumu Nr.5/25 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 23. jūlija lēmumā Nr.13/1 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības grantu programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās 

darbības veicējiem” nolikuma apstiprināšana un komisijas ievēlēšana” nolēma Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Juriju Strodu ievēlēt par Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības grantu programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās 

darbības veicējiem” komisijas priekšsēdētāja vietnieku. 

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” 4.panta 

otro daļu Jurijs Strods ir valsts amatpersona minētā likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā ir jāsaņem 

rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Izvērtējot Jurija Stroda 01.06.2023. iesniegumu par atļauju savienot valsts amatpersonas 

amatus un konstatējot, ka amata savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  

7.panta  ceturto un sesto daļu,  81.panta pirmo, ceturto, piekto un septīto daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr.4/31 

“Atļauja savienot amatpersonas amatus Jurijam Strodam” šādus grozījumus:  

1.  Papildināt 1.punktā aiz vārdiem “konkursa “Līdzdalības projektu ideju īstenošana” 

vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs” ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības grantu 

programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks”; 

2. Papildināt 2.punktā aiz vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Estētikas komisijas 

priekšsēdētāja” ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības grantu programmas 

“Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas priekšsēdētāja 

vietnieka”. 

6/35 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA 

IECELŠANA AMATĀ 



27 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne, A.Rāviņš. 

A.Rublis aicina amata kandidātei izteikt savu redzējumu par pašvaldības darbu. 

L.Daugaviete sniedz savu redzējumu. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: L.Daugaviete. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 21.panta pirmo, ceturto un piekto daļu, Konkursa 

komisijas 2023. gada 13. jūnija lēmumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Iecelt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatā izglītības, sociālo, 

kultūras un sporta nozares jomā Līgu Daugavieti, ar 2023. gada 1. jūliju uz pieciem gadiem. 

 

6/36 

PAR DARBA TIESISKO ATTIECĪBU TURPINĀŠANU AR JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORU 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumu uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumu atbild: L.Daugaviete. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis, A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne, A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 21. panta pirmo daļu un pārejas noteikumu 4. punktu, 

ņemot vērā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektores Irēnas Škutānes atbilstību 

Pašvaldību likuma 21. panta ceturtajā daļā noteiktajām obligātajām pašvaldības izpilddirektora 

amata prasībām un izteikto piekrišanu turpināt darba tiesiskās attiecības uz noteikto laiku, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Turpināt darba tiesiskās attiecības ar Irēnu Škutāni un ar 2023. gada 30. jūniju iecelt viņu 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora amatā uz pieciem gadiem. 

 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A.Rāviņš 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

http://www.jelgava.lv/


28 

Lietvedības nodaļas vadītāja       B.Jēkabsone 

2023. gada 30. jūnijā 


